
Seminář pro žadatele 
 

Výzva č. D5 
 

Výzva pro předkládání grantových projektů v rámci 

oblasti podpory 3.1  

 

„Podpora změny přístupu k osobám  

s duševním onemocněním“ 
 

15. 5. 2014 



Obsah semináře 

• Výzva D5 

• Projektová žádost 

• Předložení žádosti 

• Hodnocení žádosti 

• Kde hledat informace 

• Kontakty  

• Dotazy 



 

Výzva č. D5  

 „Podpora změny přístupu k osobám s duševním onemocněním“ 

 • Podpora změny přístupu k lidem s duševním 

onemocněním a jejich integraci na trh práce a do 

společnosti. 

• Zpřístupnění sociálních služeb této cílové skupině 

• Posílení schopnosti a dovednosti osob s duševním 

onemocněním a osob, které o ně pečují, k návratu do 

společnosti a na trh práce.  

• Podpora zaměstnavatelů a orgánů státní správy a 

samosprávy.  



 

Výzva č. D5 

 Podporované aktivity, typy činností 

 
 

1. Vzdělávání pracovníků v oblasti sociálních služeb a sociálního 

začleňování  ve vymezených oblastech 

2. Vzdělávání fyzických osob, včetně asistentů sociální péče, kteří 

poskytují pomoc příjemci příspěvku na péči a osobám s duševním 

onemocněním  

3. Podpora partnerství na místní a regionální úrovni, včetně změny 

přístupu u zaměstnavatelů a subjektů působících na trh práce  

 



A: Vzdělávání je možné realizovat v případě pracovníků poskytovatelů 

sociálních služeb skrze:  

a) akreditované vzdělávací programy: 

 pro další vzdělávání sociálních pracovníků a pracovníků  

v sociálních službách podle §111 odst. 2 písm. b) zákona č. 108/2006 Sb.,  

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

o sociálních službách“) – akreditace MPSV;  

 pro vedoucí pracovníky v sociálních službách podle §117a zákona  

o sociálních službách - akreditace MPSV;  

 pro další vzdělávání pedagogických pracovníků působících  

v sociálních službách podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

akreditace MŠMT; 

 

Výzva č. D5 – Podporované aktivity, činnosti 

 1. Vzdělávání pracovníků v oblasti soc. služeb a soc. začleňování  



A: Vzdělávání je možné realizovat v případě pracovníků poskytovatelů 

sociálních služeb skrze:  

b) neakreditované vzdělávání pro ostatní výše neuvedené pracovníky 

poskytovatele služby – semináře, workshopy, stáže za účelem sdílení 

dobré praxe 

c) další neakreditované vzdělávání doplňkového charakteru pro odborné 

pracovníky, včetně dobrovolníků, podle §115 zákona  

o sociálních službách a vedoucí těchto pracovníků – semináře, 

workshopy, vzdělávací akce, výměna zkušeností a sdílení praxe  

v registrovaných sociálních službách, zdravotnických zařízeních, jiných 

organizacích a svépomocných skupinách zabývajících se problematikou 

duševního onemocnění  

d) odborné stáže pro další vzdělávání sociálních pracovníků a pracovníků 

v sociálních službách podle §111 odst. 2 písm. c) zákona o sociálních 

službách,  

 

 

Výzva č. D5 – Podporované aktivity, činnosti 

 1. Vzdělávání pracovníků v oblasti soc. služeb a soc. začleňování  



B: Vzdělávání je možné realizovat v případě pracovníků státní správy  

a samosprávy působících v oblasti sociálních služeb a sociálního 

začleňování skrze:  

• akreditované vzdělávací kurzy pro úředníky územně samosprávných 

celků (kraje, obce) podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 

samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

akreditace MV; 

• akreditované vzdělávací programy pro další vzdělávání sociálních 

pracovníků a pracovníků v sociálních službách podle §111 odst. 2 písm. b) 

zákona o sociálních službách – akreditace MPSV; 

• neakreditované vzdělávání – semináře, workshopy apod. zaměřené na 

problematiku duševního onemocnění, stáže za účelem zajištění dobré praxe 

 

Výzva č. D5 – Podporované aktivity, činnosti 

 1. Vzdělávání pracovníků v oblasti soc. služeb a soc. začleňování  



a) akreditované vzdělávací programy pro účely odborné podpory fyzických 

osob, které poskytují pomoc příjemci příspěvku na péči dle 

§117a zákona o sociálních službách, akreditace MPSV; 

b) neakreditované vzdělávání zaměřené zejména na tvorbu a udržení 

svépomocných skupin osob s duševním onemocněním a osob 

pečujících o tyto osoby,  

c) neakreditované vzdělávání a stáže pro peer průvodce těchto cílových 

skupin, kteří se ve své činnosti mimo jiné zaměřují na rozvoj 

dovedností a schopností v oblasti komunikace se 

zaměstnavateli, hledání zaměstnání a další dovednosti 

nezbytné k návratu do společnosti a na trh práce.  

 

Výzva č. D5 – Podporované aktivity, činnosti 

2. Vzdělávání fyzických osob, včetně asistentů sociální 

péče, kteří poskytují pomoc příjemci příspěvku na péči a 

osobám s duševním onemocněním 



 

Podpora bude zaměřena na vznik partnerství neziskových 

organizací pracujících s lidmi s duševním onemocněním se 

zaměstnavateli či subjekty působícími na trhu práce 

Výzva č. D5 – Podporované aktivity, činnosti 

3. Podpora partnerství na místní a regionální úrovni, včetně 

změny přístupu u zaměstnavatelů a subjektů působících na 

trh práce  



 

Výzva č. D5 – Podporované aktivity, činnosti 

Shrnutí tří typů podporovaných aktivit 

 

1. Vzdělávání pracovníků v oblasti sociálních služeb a sociálního začleňování   

v dále blíže vymezených oblastech 

2. Vzdělávání fyzických osob, včetně asistentů sociální péče, kteří poskytují 

pomoc příjemci příspěvku na péči a osobám s duševním onemocněním  

3. Podpora partnerství na místní a regionální úrovni, včetně změny přístupu  

u zaměstnavatelů a subjektů působících na trh práce  

 



Výzva č. D5 – Podporované aktivity, činnosti 

Shrnutí možností vzdělávání CS 

Poskytovatel sociální služby 

• Sociální pracovník u reg. poskytovatele soc. sl. – akreditace MPSV, odborné 

stáže, další neakreditované vzdělávání 

• Pracovník v soc. službách u reg. poskytovatele soc. sl. – akreditace MPSV, 

odborné stáže, další neakreditované vzdělávání 

• Pedagogický pracovník u reg. poskytovatele soc. sl. – akreditace MŠMT, další 

neakreditované vzdělávání 

• Zdravotnický pracovník u reg. poskytovatele soc. sl. – další neakreditované 

vzdělávání 

• Manželští a rodinní poradci a další odborní prac. u reg. poskytovatele soc. sl. – 

další neakreditované vzdělávání 

• Dobrovolníci u reg. poskytovatele soc. sl. – další neakreditované vzdělávání, 

účast v akreditovaných programech MPSV pro SP a PSS bude umožněna 

• Vedoucí pracovníci odborných zaměstnanců u reg. poskytovatele soc. sl. – 

akreditace MPSV, další neakreditované vzdělávání 



Výzva č. D5 – Podporované aktivity, činnosti 

Shrnutí možností vzdělávání CS 

Pracovníci státní správy a samosprávy 

 

 

• Úředník krajského/obecního úřadu – akreditace MV, akreditace MPSV, další 

neakreditované vzdělávání, stáž za účelem zajištění dobré praxe 

 

• Úředník ÚP ČR – další neakreditované vzdělávání, stáž za účelem zajištění dobré 

praxe, akreditované vzdělávání* 

 

• Radní, zastupitelé, starostové, místostarostové, členové výboru pro soc. 

záležitosti apod. – další neakreditované vzdělávání, stáž za účelem zajištění dobré 

praxe 



Výzva č. D5 – Podporované aktivity, činnosti 

Shrnutí možností vzdělávání CS: 

Osoby pečující a osoby s duš. onemocněním 

 

 

• Asistent sociální péče – akreditace MPSV, akreditace MPSV, další neakreditované 

vzdělávání, stáž za účelem sdílení dobré praxe 

 

• Fyzické osoby/pečující – akreditace MPSV, další neakreditované vzdělávání, stáž 

za účelem sdílení dobré praxe 

 

• Osoby s duševním onemocněním – další neakreditované vzdělávání, stáž za 

účelem zajištění dobré praxe 



 

 

 žadatel nabízí vzdělávání jiným subjektům v rámci 

akreditovaného vzdělávacího programu,  

 

 žadatel žádá o finanční podporu na vzdělávání svých 

pracovníků v rámci akreditovaného vzdělávacího programu či 

neakreditované vzdělávání a na zajištění odborných stáží.  

 

           V rámci aktivity 1 a 2 lze také vytvořit nový vzdělávací program 

 
Výzva č. D5 – Podporované aktivity, činnosti 

 

Zaměření projektů v  aktivitě 1 a 2 
 



• vybavení školících místností nábytkem; 

• stavební úpravy školících místností; 

• projekty zaměřené na vzdělávání pracovníků v oblasti sociálních 

služeb a sociálního začleňování, jejichž podpora je řešena v rámci 

individuálních projektů v oblasti podpory 3.1 OP LZZ 

 
Výzva č. D5 – Podporované aktivity, činnosti 

 

Nelze podpořit: 
 



 

- pracovníci poskytovatelů sociálních služeb zapsaných v registru 

poskytovatelů sociálních služeb (tj. odborní pracovníci 

podle § 115 zákona o sociálních službách, včetně 

dobrovolníků, vedoucí pracovníci zaměstnanců uvedených 

v §115 odst. 1 zákona o sociálních službách a další 

vedoucí pracovníci a ostatní pracovníci – administrativní 

pracovníci a obslužný personál),  

- pracovníci státní správy a samosprávy působící v oblasti 

sociálních služeb a sociálního začleňování (pracovníci 

na kraji, obci, pracovníci krajských a obecních úřadů, 

pracovníci Úřadu práce ČR, kteří se věnují oblasti 

sociálních služeb a sociálního začleňování).  

 
Výzva č. D5 – Cílové skupiny 

aktivita 1 
Vzdělávání pracovníků v oblasti soc. služeb a soc. začleňování 

 

 



- fyzické osoby, které poskytují pomoc osobám s duševním 

onemocněním – pečující o osobu s duševním onemocněním, která 

je ohrožena sociálním vyloučením. Přičemž tyto pečující osoby se 

samy díky péči dostávají do situací, kdy jsou znevýhodněny v 

přístupu ke službám či na trh práce 

 

- asistenti sociální péče podle §83 zákona o sociálních službách, 

který poskytuje pomoc osobě s duševním onemocněním 

 

- osoby s duševním onemocněním – zejména účastníci 

svépomocných skupin, peer průvodci 

 
Výzva č. D5 – Cílové skupiny 

aktivita 2 
Vzdělávání FO, včetně asistentů soc. péče, kteří poskytují pomoc 

příjemci příspěvku na péči a osobám s duševním onemocněním  

 

 



 

Žadatel uvede bližší popis příslušné cílové 

skupiny v aktivitě 1 a 2 v samostatné příloze 

k projektové žádosti  

(příloha č. 3 a 4 – Specifikace  

vzdělávacích potřeb)  



- zaměstnavatelé,  

- orgány státní správy a samosprávy působící v oblasti sociálních 

služeb a sociální integrace, včetně pracovníků obecních úřadů, 

krajských úřadů,  

- zadavatelé sociálních služeb (kraje a obce),   

- poskytovatelé registrovaných sociálních služeb.  

 

 
Výzva č. D5 – Cílové skupiny 

aktivita 3 
Podpora partnerství na místní a regionální úrovni, včetně změny 

přístupu u zaměstnavatelů a subjektů působících na trh práce  

 

 



• kraje a organizace zřizované kraji působící v sociální oblasti,  

• obce a organizace zřizované obcemi působící v sociální oblasti,  

• svazky obcí,  

• nestátní neziskové organizace působící v sociální oblasti:  

– obecně prospěšné společnosti zřízené podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně 

prospěšných společnostech, ve znění pozdějších předpisů,  

– církevní právnické osoby zřízené podle zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských 

společnostech, ve znění pozdějších předpisů,  

– spolky podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

– ústavy podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

– sociální družstva podle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích,  

•  poskytovatelé sociálních služeb registrovaní podle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.,  

• vzdělávací instituce – právnické osoby s předmětem činnosti v oblasti vzdělávání.  

 

 

 

Výzva č. D5 – Oprávnění žadatelé 

 Vymezení žadatelů o finanční podporu:   



• Upozornění: Vzhledem k úpravě legislativy nemůže být oprávněným 

žadatelem akciová společnost s listinnými akciemi na majitele, přestože je 

poskytovatelem sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb.,  

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, nebo akreditovanou 

vzdělávací institucí  

 

!Žadatel musí být přímo zodpovědný za přípravu a řízení projektu,  

nesmí působit jako prostředník! 

 

 

Výzva č. D5 – Oprávnění žadatelé 

 Vymezení žadatelů o finanční podporu:  



• Subjekt nabízející vzdělávání – již akreditované programy, tvorba vzdělávacích 

programů 

• Registrovaný poskytovatel soc. služby – žádá na nákup vzdělávání – pro své 

zaměstnance, pro své klienty (osoby s DO, pečující) – akreditované programy, 

neakreditované programy 

• Registrovaný poskytovatel soc. služby, který je zároveň vlastníkem 

akreditovaných vzdělávacích programů – nabízí již akreditované, tvorba 

nových, nákup odjinud (akredit. i neakredit.) 

• Kraje, obce, org. zřizované kraji a obcemi, svazky obcí – žádá na nákup – pro 

své pracovníky – akreditované programy, neakreditované programy 

• NNO – žádá na nákup vzdělávání – pro své klienty/členy – akreditované 

programy, neakreditované programy 

 

Výzva č. D5 – Oprávnění žadatelé 

 Varianty žadatelů  



• Partner s finančním příspěvkem – tento typ partnera přijímá 

prostřednictvím příjemce část finanční podpory na realizaci věcných 

projektových aktivit.  

• Partner bez finančního příspěvku – podílí se na realizaci věcných aktivit 

projektu (např. formou konzultací, odborné garance apod.) a není mu 

poskytován žádný finanční příspěvek za účast na realizaci projektu.  

!Partner s finančním příspěvkem i bez finančního příspěvku musí patřit 

mezi oprávněné žadatele v této výzvě! 

!Územní samosprávné celky (obce a kraje) a Úřad práce ČR mohou být 

pouze partnerem bez finančního příspěvku! 

Výzva č. D5 – Oprávnění žadatelé 

 Partnerství 



Výzva č. D5 – Omezení výzvy 

 Časové 

• ukončení realizace projektu nejpozději 31. 10. 2015 

 

Finanční 

• omezení na jeden projekt: 0,5 – 10 mil. Kč 
         (celková částka poskytnutá na projekt z veřejných zdrojů) 

Místa  

• Cílová skupina projektů musí pocházet z jiného 
regionu než z hlavního města Prahy. U cílové skupiny 
„pracovníků“ je rozhodující místo jejich zaměstnání, 
nikoli místo jejich trvalého pobytu. 



 

Výzva č. D5 

Místo realizace projektu 

 • Regionální projekty - v rozhodující míře uskutečnit v regionu, pro 

který byla žádost podána a který bude mít z realizace prospěch. 

Činnosti v sousedícím regionu - řádně zdůvodněno a nezbytné pro 

dosažení cílů projektu. Nelze realizovat v hl. m. Praze. 

 

 Výjimka: Středočeský kraj - činnosti lze uskutečnit i v hl. m.  

                             Praze. CS nesmí být z Prahy. 

 

• Nadregionální projekty – činnosti mohou být organizovány na 

libovolném odůvodnitelném místě v ČR – tzn. i na území hlavního 

města Prahy. 

 



Výzva č. D5 
 Povinné přílohy výzvy 

• Doklad o právní subjektivitě  

• Identifikace vlastnické struktury žadatele (příloha č. 2) 

• Specifikace vzdělávacích potřeb v rámci akreditovaného vzdělávání 

(příloha č. 3) 

• Specifikace neakreditovaného vzdělávání (příloha č. 4)  

• Seznam akreditovaných programů (příloha č. 5)  

• Kopie rozhodnutí o akreditaci vzdělávací instituce a vzdělávacího 

programu/kurzu v případě, že žadatel nabízí vzdělávání jiným 

subjektům v rámci akreditovaných vzdělávacích programů  

(příloha č. 5) 

 



Informační systémy 

• IS Monit7+  
Systém pro věcný a 

finanční monitoring  

OP LZZ 

 

 

• Benefit7  
On-line aplikace  

k vyplnění projektové 

žádosti, MZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Monit7+ Benefit7  ZS Příjemce 



Projektová žádost 

Vyplnění žádosti v aplikaci Benefit7 

 

https://www.eu-zadost.cz 
 

D6 – Průvodce vyplněním projektové žádosti 

(volně ke stažení na stránkách ESF v ČR 
www.esfcr.cz) 

 

Technické problémy: benefit7@mpsv.cz 
 

https://www.eu-zadost.cz/
https://www.eu-zadost.cz/
https://www.eu-zadost.cz/
https://www.eu-zadost.cz/
https://www.eu-zadost.cz/


Projektová žádost 

• Popis projektu 

• Klíčové aktivity 

• Cílové skupiny 

• Harmonogram realizace 

• Rozpočet 

• Způsobilé náklady – přímé a nepřímé 

• Monitorovací indikátory 

• Přílohy žádosti 

• Čestné prohlášení 

• Finalizace a předložení žádosti 

 



Projektová žádost  

• Popis projektu  
– cíle co nejkonkrétněji 

– zdůvodnění potřebnosti projektu 

– rizikovost projektu a popis řízení rizik 

• Klíčové aktivity 

– podrobný popis  

– vazba na cíle projektu 

– vazba na výstupy/výsledky 

– vazba na příslušné náklady v rozpočtu 



Projektová žádost 

• Cílové skupiny 

– konkrétní popis z hlediska vymezení ve výzvě 

– popis zapojení cílové skupiny 

– vazba aktivit projektu na potřeby cílové skupiny 

– popis výsledku, přínosu projektu pro cílovou skupinu 

• Harmonogram realizace 

– reálné nastavení harmonogramu 



Projektová žádost 
• Rozpočet – způsobilost výdajů 

 

Celkové způsobilé náklady projektu = přímé způsobilé náklady +  

nepřímé způsobilé náklady 

 

Podpora poskytnutá projektům se vztahuje pouze na způsobilé výdaje: 

 
 musí být nezbytné pro realizaci projektu 

 musí mít přímou vazbu na aktivity a cíle projektu  

 musí být uskutečněny po uzavření Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

 musí vzniknout, být vynaloženy, zaznamenány na bankovních účtech 
příjemce/partnerů, být identifikovatelné, kontrolovatelné  
a doložitelné originály účetních dokladů 

 efektivita, hospodárnost, účelnost a efektivnost výdajů 

 
Přiměřenost rozpočtu vzhledem k výstupům projektu (v případě nepřiměřenosti nižší 

bodové ohodnocení, krácení) 

 

 

 



Projektová žádost 

• Rozpočet  

způsobilost výdajů – nezbytnost pro realizaci projektu – 
návaznost na klíčové aktivity, efektivita 

nezpůsobilost výdajů - vymezení v Metodice způsobilých výdajů 
OP LZZ (D5) 

limity pro osobní náklady a zařízení/vybavení stanovené v Příloze 
č.1 výzvy 

přiměřenost rozpočtu vzhledem k výstupům projektu (v případě 
nepřiměřenosti nižší bodové ohodnocení, 
krácení) 

kalkulace jednotlivých nákladů v rozpočtu (stanovení jednotkové 
ceny, výpočet jednotkové ceny/počtu jednotek) 

 



Projektová žádost 

• Osobní náklady 
– zaměstnanci příjemce nebo partnera s finančním příspěvkem 

– přímá práce na projektu na základě pracovní smlouvy, DPP, 
DPČ 

– mzdy a platy v čase a místě obvyklé 

– jeden pracovník nemůže být zaměstnán u zaměstnavatele 
celkově na více než 1 úvazek (součet projektových i 
neprojektových aktivit u zaměstnavatele)  

• Cestovné 
– zahraniční služební cesty (vyhláška MF) 

– cestovné zahraničních expertů (per diems) 

– náklady na tuzemské pracovní cesty zaměstnanců příjemce a 
partnerů jsou nepřímé náklady 



Projektová žádost 

Celkové způsobilé náklady =         

přímé + nepřímé způsobilé náklady 
 

• Přímé náklady 

– Osobní náklady 

– Cestovné 

– Zařízení a vybavení 

– Nákup služeb 

 



Projektová žádost 

• Zařízení a vybavení (max. 20 % z přímých 

nákladů)  

     –  max. počet kusů = počet součtu úvazků 

– nové a použité vybavení a zařízení 

– drobný hmotný majetek 

– odpisy vlastního dlouhodobého hmotného                      

a nehmotného majetku 

– výukový materiál/pomůcky 

– nájem, splátky operativního a finanční leasingu  

– neodpisovaný hmotný (nižší než 40 tis. Kč)                     

a nehmotný (nižší než 60 tis. Kč) majetek 



Projektová žádost 

• Nákup služeb (max. 60 % z přímých nákladů) 
– výdaje spojené s dodáním služeb 

– postup pro výběr dodavatelů a uzavírání smluv s nimi se řídí 

Metodickým pokynem pro zadávání zakázek (D9) 

 

• Křížové financování  
– hmotný majetek nad 40 tis. Kč  

 

 



Projektová žádost 

• Nepřímé náklady 
– náklady, které nejsou přímo spojené s realizací 

klíčových aktivit 

– zahrnují některé náklady spojené s administrací 

projektu (kopírování, tisk pro administraci a publicitu, 

zajištění publicity, personalistiky, účetnictví ad.) 

– taxativní vymezení v Metodice způsobilých výdajů OP 

LZZ a v příloze výzvy 

 



Projektová žádost 

• Stanovení nepřímých nákladů 
– nepřímé náklady se stanovují jako procento k celkovým  

přímým nákladům po odečtení křížového financování 

Přímé náklady projektu   

bez křížového financování 

Podíl nepřímých nákladů 

do 4 mil. Kč 18 % 

nad 4 mil. Kč do 6 mil. Kč 16 % 

nad 6 mil. Kč do 10 mil. Kč 14 % 



Projektová žádost 

• Monitorovací indikátory  

Druh 

indikátoru 

Kód 

národního 

číselníku 

Název indikátoru 

Výstupy 07.41.00 Počet podpořených osob - celkem 

07.45.00 Počet podpořených organizací - celkem 

Výsledky 07.46.13 Počet úspěšných absolventů kurzů celkem 



Projektová žádost 

• Monitorovací indikátory  
 

 07.41.00 Počet podpořených osob – celkem (podpořená osoba se 
započítává pouze jednou bez ohledu na počet obdržených podpor) 

 

 07.45.00 Počet podpořených organizací – celkem (žadatel + partneři) 

 

 

 07.46.13 Počet úspěšných absolventů kurzů celkem (započte se každý 
absolvent tolikrát, kolikrát úspěšně ukončí kurz)  

 

Dílčí indikátory jsou vykazovány v rámci monitorovacích zpráv v případě 
realizace projektu (např. členění podle pohlaví, typu organizace…).   

 

 



Veřejné zakázky 

 

• Metodický pokyn pro zadávání zakázek – příručka D9 

 

• dle zákona č. 137/2006 Sb.  - k 1.4.2012 účinnost  
tzv. „protikorupční“ novely zákona o veřejných 
zakázkách 

 

• Časté chyby - doporučujeme konzultovat s odborníky 



Předložení žádosti  

Formální náležitosti  
• finalizace v aplikaci Benefit7 

• 1 výtisk žádosti + 1 výtisk veškerých povinných příloh 

• sešití, přelepení, podpisy, přílohy, označení obálky, 
podepsané čestné prohlášení v žádosti (viz výzva) 

Termín 

• nejpozději 16. 6. 2014 do 12 hodin (doručené  

poštou nebo osobně) 

• po stanoveném termínu nelze žádost předložit 

 Dostatek času na finalizaci a předložení žádosti (možné technické 

problémy, přetíženost Benefitu před ukončením výzvy)  

 

 

 



Hodnocení žádosti 

Formální hodnocení  
• Všechna formální kritéria jsou opravitelná 

• V případě 3 a více chyb - vyřazení žádosti z dalšího hodnocení 

 

Hodnocení přijatelnosti 
• Kritéria přijatelnosti jsou neopravitelná 

• V případě chyby - vyřazení žádosti z dalšího hodnocení  

 

Seznam formálních kritérií a kritérií přijatelnosti: 

výčet je na předposlední straně žádosti –  

možnost vlastní kontroly 



Hodnocení žádosti 

 Věcné hodnocení   
• 2 externí hodnotitelé 

• Pokud se hodnocení výrazně liší, projekt hodnotí třetí  

 
 

 Výběrová komise 
• Projekty s více než 65 body za obecná kritéria 

 

• Předběžný termín vyhlášení výsledků: do 3 měsíců od 
ukončení příjmu žádostí o fin. podporu z OP LZZ (tj. polovina 
září 2014) 

 



Kde hledat informace 

Webový portál ESF v ČR www.esfcr.cz  
• Výzvy 

• Aktuality 

• Semináře 

• Dokumenty (Desatero příruček) 

• Realizované projekty 

• Upozornění na odstávky aplikace 

 

ESF Fórum https://forum.esfcr.cz 
• Dotazy elektronickou cestou prostřednictvím zřízeného klubu: 

https://forum.esfcr.cz/node/65/vyzva-pro-predkladani-gp-31-podpora-

zmeny-pristupu/annotation/  

http://www.esfcr.cz/
https://forum.esfcr.cz/


 

Kde hledat informace 

 
Desatero příruček OP LZZ 

 

• D1 Příručka pro žadatele 

• D2 Příručka pro příjemce 

• D3 Horizontální témata 

• D4 Manuál pro publicitu 

• D5 Metodika způsobilých výdajů OP LZZ 

• D6 Průvodce vyplněním projektové žádosti 

• D7 Veřejná podpora a podpora de minimis 

• D8 Metodika monitorovacích indikátorů 

• D9 Metodický pokyn pro zadávání zakázek 

• D10 Pokyny pro vyplnění monitorovacích zpráv o realizaci projektu a 
jejich příloh 

www.esfcr.cz  

 

http://www.esfcr.cz/


Kontakty  

Projektové manažerky: 

 

Mgr. Lada Doktor 

221 922 045, lada.doktor@mpsv.cz 

  

Ing. Tereza Pavlíková 

221 923 916, tereza.pavlikova@mpsv.cz 

 

Finanční manažerka: 

 

Ing. Jiřina Kreidlová 

221 922 029, jirina.kreidlova@mpsv.cz 

 

 

mailto:lada.doktor@mpsv.cz
mailto:ltereza.pavlikova@mpsv.cz
mailto:ltereza.pavlikova@mpsv.cz
mailto:petra.hlavackova@mpsv.cz
mailto:ltereza.pavlikova@mpsv.cz
mailto:petra.hlavackova@mpsv.cz


Děkujeme za Vaši pozornost 

a přejeme mnoho štěstí při podávání 

žádostí o podporu v rámci výzvy D5 

Oddělení 824, Odd. realizace programů – sociální integrace a služby  


